АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ

Кондинского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26 марта 2015 года                                                                                       № 43
с. Чантырья

Об утверждении Плана мероприятий
по внедрению новых принципов

кадровой политики в администрации

сельского поселения Мулымья
Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в целях совершенствования системы муниципального управления:
1. Утвердить План мероприятий по внедрению новых принципов кадровой политики в администрации сельского поселения Мулымья (приложение).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Мулымья                                               Н.В.Попова
Приложение

к распоряжению
от 26 марта 2015  № 43
План мероприятий по внедрению новых принципов кадровой политики в администрации сельского поселения Мулымья
	№ п/п
	Принципы кадровой политики
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Создание объективных и прозрачных механизмов конкурсного отбора кандидатов на замещение должностей муниципальной гражданской службы, формирование единой базы вакансий
	1.Подготовка порядка о конкурсном отборе на замещение вакантных должностей муниципальной службы.
2.Размещение информации в СМИ
	до 01 июня 2015 года
с момента объявления конкурса
	Правовой отдел

	2
	Расширение практики использования испытательного срока при замещении должностей муниципальной гражданской службы
	Определение группы должностей муниципальной службы с условием практики использования испытательного срока при утверждении порядка о конкурсном отборе на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	до 01 мая 2015 года
	Правовой отдел

	3
	Формирование кадровых резервов посредством подбора, подготовки и карьерного роста кандидатов на замещение должностей муниципальной гражданской службы и их активное практическое использование
	1.Внесение изменений в действующие:
-положение по формированию кадрового резерва;

-перечень должностей, на которые формируется кадровый резерв, предусматривающих:

-увеличение групп должностей муниципальной службы и наименований должностей;

-изменение состава комиссии;

-изменение форм оценки кандидатов с учетом критериев конкурсного отбора по деловым и личностным качествам
	до 15 апреля 2015 года
	Правовой отдел

	4
	Формирование перечня квалификационных требований для замещения должностей муниципальной гражданской службы на основе компетентностного подхода – в зависимости от конкретных должностных обязанностей и функций, а также от принадлежности к определенным профессиональным группам
	Проведение мониторинга должностных инструкций в части четкого формирования требований и стандартов к конкретной должности
	до 01 апреля 2015 года
	Начальники отделов администрации сельского поселения Мулымья

	5
	Расширение использования механизма ротации применительно к муниципальным гражданским служащим, замещающим должности большинства категорий и групп должностей муниципальной гражданской службы (каждые 3-6 лет)
	1.Определение механизма реализации ротации.
2.Определение перечня должностей, предусматривающих ротацию кадров.

3.Разработка Плана проведения ротации кадров.

4.Расчет прогноза бюджетных ассигнований, необходимых для реализации Плана.
	до 01 июня 2015 года
	Правовой отдел

	6
	Развитие института наставничества на муниципальной гражданской службе
	Разработать положение о наставничестве с изменениями, предусматривающие увеличение деятельности наставника (план подготовки наставника, отчет о результатах деятельности  наставника с учетом оценочного листа, подготовки подопечного к участию в конкурсах разного уровня и т.д.)
	до 01 мая 2015 года
	Правовой отдел

	7
	Установление особого порядка оплаты труда муниципальных гражданских служащих в зависимости от достижения показателей результативности профессиональной служебной деятельности, а также единого подхода к осуществлению выплаты муниципальным гражданским служащим премий за выполнение особо важных и сложных заданий по результатам работы
	Подготовка предложений, предусматривающих условия стимулирования наставника по результатам деятельности подопечного, в том числе, за участие подопечного в конкурсах на звание «Лучший муниципальный служащий» разных уровней, занявших призовые места
	до 01 июня 2015 года
	Правой отдел

	8
	Применение системы комплексной оценки деятельности муниципальных гражданских служащих с использованием ключевых показателей эффективности и общественной оценки их деятельности, в том числе на базе социальных сетей и с учетом мнения сетевых сообществ
	1.Разработка методов сбора информации общественного мнения.
2.Подготовка предложений о порядке обработки информации и создании механизма, связывающего результаты оценки с системой вознаграждения служащего или иного поощрения
	до 01 июня 2015 года
	Правовой отдел

	9
	Совершенствование системы материальной и моральной мотивации муниципальных гражданских служащих, доведение уровня оплаты их труда до конкурентного на рынке труда, увеличение в оплате труда муниципальных гражданских служащих доли, обусловленной реальной эффективностью их работы
	Подготовка предложений о совершенствовании системы материального и морального стимулирования муниципального служащего, обусловленной реальной эффективностью его работы
	до 01 июня 2015 года
	Правовой отдел